PAGE
6

	КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

658700 г.Камень- на-Оби,ул.Ленина,31      тел. 2-23-46                   fin17@KOMFIN.ALT>

П Р И К А З

31.12.2015                                                                                                       № 19

	Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов бюджета МО Каменский район Алтайского края на 2016 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 и пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Каменского района Алтайского края  на 2016 год.
2. Настоящий приказ  вступает в силу с 01.01.2016.
3. Признать утратившими силу приказ комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике:  от 29.12.2014 № 15 «Об утверждении Перечня кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Каменский район  Алтайского края на 2015 год.
Председателькомитета                                                                      И.С.Сукманова
УТВЕРЖДЕН

приказом комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

от «31» декабря 2015  № 19
ПЕРЕЧЕНЬ, КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ на 2016 год

	ЦС
	Наименование

	1
	2

	01 0 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01 2 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	01 2 00 10110
	Центральный аппарат органов местного самоуправления

	01 2 00 10120
	Глава муниципального образования

	01 2 00 10130
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01 2 00 10150
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	01 3 00 00000
	Расходы на проведение выборов и референдумов

	01 3 00 10240
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	01 4 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01 4 00 53910
	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

	01 4 00 70060
	Функционирование административных комиссий

	01 4 00 70090
	Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и органов опеки и попечительства

	01 4 00 70110
	Осуществление государственных полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение
жилищных субсидий

	02 0 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	02 1 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере образования

	02 1 00 10390
	Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций
(учреждений)

	02 1 00 10400
	Обеспечение деятельности школ - детских садов, школ начальных,
неполных средних и средних

	02 1 00 10420
	Обеспечение деятельности организаций (учреждений) дополнительного образования детей

	02 1 00 10470
	Обеспечение деятельности учебных заведений и курсов
по переподготовке кадров

	02 1 00 10490
	Обеспечение деятельности детских оздоровительных учреждений

	02 2 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры

	02 2 00 10530
	Учреждения культуры

	02 2 00 10560
	Музеи и постоянные выставки

	02 2 00 10570
	Библиотеки

	1
	2

	02 5 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений

	02 5 00 10820
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	02 5 00 10860
	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	10 1 00 60990
	Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2013-2016 годы"

	10 2 00 60990
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе на 2013-2020 годы»

	16 0 00 60990
	Муниципальная программа «Развитие туризма в Каменском районе Алтайского края» на 2016-2020 годы

	19 0 00 60990
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района" на 2016-2018 годы

	44 0 00 60990
	Муниципальная программа "Культура Каменского района" на 2013-2017 годы

	53 2 00 60980
	Строительство Аллакской школы (гашение кредиторской задолженности)

	58 0 00 60990
	Муниципальная программа «Развитие образования в Каменском районе» на 2016-2017 годы

	58 2 01 00000
	Мероприятия краевой адресной инвестиционной программы

	58 2 01 20990
	Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы

	58 2 01 60990
	Расходы на софинансирование  мероприятий краевой адресной инвестиционной программы (капитальный ремонт Корниловской школы)

	58 5 00 60990
	Муниципальная программа «Молодёжь Каменского района» на 2016-2020 годы

	59 0 00 60990
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы

	67 0 00 60990
	Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики наркомании в Каменском районе Алтайского края на 2015-2018 годы»

	68 2 00 60990
	Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Каменском районе Алтайского края на 2016-2020 годы"

	70 0 00 60990
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе" на 2013-2017 годы

	83 0 00 00000
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан

	83 2 00 00000
	Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 03 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работающих на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

	83 2 00 51340
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

	1
	2

	83 2 00 51350
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

	90 0 00 00000
	Иные вопросы в отраслях социальной сферы

	90 1 00 00000
	Иные вопросы в сфере образования

	90 1 00 70900
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях

	90 1 00 70910
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в общеобразовательных организациях

	90 1 00 70930
	Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной
поддержке

	90 3 00 00000
	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта

	90 3 00 16670
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма

	90 4 00 00000
	Иные вопросы в сфере социальной политики

	90 4 00 16270
	Доплаты к пенсиям

	90 4 00 16820
	Реализация государственной политики в области содействия занятости населения

	90 4 00 70700
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	90 4 00 70800
	Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	90 4 00 70810
	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей

	90 4 00 70820
	Вознаграждение приемного родителя

	90 4 00 70830
	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

	91 0 00 00000
	Иные вопросы в области национальной экономики

	91 1 00 00000
	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности

	91 1 00 17090
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	91 1 00 17380
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности

	91 2 00 00000
	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

	91 2 00 61020
	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью за счёт средств местного бюджета

	91 2 00 67270
	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью (муниципальные дорожные фонды)

	91 4 00 00000
	Мероприятия в области сельского хозяйства

	91 4 00 70400
	Отлов и содержание безнадзорных животных

	92 0 00 00000
	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2

	92 2 00 00000
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	92 2 00 96010
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	92 2 00 96020
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	92 9 00 00000
	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

	92 9 00 18110
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений расположенных на них в границах городского поселения

	92 9 00 18020
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	92 9 00 18030
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	92 9 00 18050
	Уличное освещение

	92 9 00 18060
	Озеленение

	92 9 00 18070
	Организация и содержание мест захоронения

	92 9 00 18080
	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований

	92 9 00 18090
	Сбор и удаление твердых отходов

	92 9 00 71190
	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов
за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы

	92 9 00 71200
	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

	93 0 00 00000
	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	93 1 00 00000
	Реализация государственных функций по мобилизационной
подготовке экономики

	93 1 00 19010
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики

	93 2 00 00000
	Мероприятия по гражданской обороне

	93 2 00 19100
	Мероприятия в области гражданской обороны

	94 2 00 00000
	Финансирование иных мероприятий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

	94 2 00 12010
	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных
с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий

	98 0 00 00000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	98 1 00 00000
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
образований

	98 1 00 60220
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений

	98 2 00 00000
	Дотации

	98 2 00 60230
	Обеспечение сбалансированности бюджетов

	98 5 00 00000
	Иные межбюджетные трансферты общего характера

	98 5 00 60510
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	99 0 00 00000
	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	1
	2

	99 1 00 00000
	Резервные фонды

	99 1 00 14010
	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов

	99 1 00 14030
	Расходы на проведение антитеррористических мероприятий

	99 1 00 14100
	Резервные фонды  местных администраций

	99 3 00 00000
	Процентные платежи по долговым обязательствам

	99 3 00 14070
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	99 9 00 00000
	Расходы на выполнение других обязательств государства

	99 9 00 14710
	Прочие выплаты по обязательствам государства